
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«28» декабря 2022 г. № 88 
с. Истобное 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Истобинского сельского 

поселения № 75 от 01.11.2019 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения    

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского поселения» 

(2020-2028 гг.) 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Истобинского сельского поселения, 

постановлением администрации Истобинского сельского поселения от 

14.03.2014 № 17 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района», администрация Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения 

от 01.11.2019 г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной 

программы Истобинского сельского поселения «Обеспечение доступным и 



 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения сельского 

поселения» на 2020-2028 годы» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Истобинского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения сельского поселения» (далее – 

Программа), утвержденной Постановлением, таблицы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансиров

ания 

муниципаль

ной 

программы 

(в 

действующи

х ценах 

каждого 

реализации 

муниципаль

ной 

программы) 
 

 2020г

од 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Федер

альны

й 

бюдж

ет 

00,0 1254,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Облас

тной 

бюдж

ет 

2021,3 3478,5 6457,6 2150 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Район

ный 

бюдж

ет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюдж

ет 

посел

ения 

698,6 1528,7 942,0 2058,6 630,5 555,0 555,0 555,0 555,0 

Внеб

юдже

тные 

средс

тва 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

». 

1.2. В паспорте Подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения сельского поселения» (далее – 

Подпрограмма) Программы, утвержденной Постановлением, строку таблицы 

«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (в 



 

действующих ценах каждого года реализации муниципальной 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 
 

 2020го
д 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

Федераль

ный 
бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Областно

й бюджет 

00,0 1212,0 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Районны
й бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюджет 

поселени

я 

167,5 448,2 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

Внебюдж

етные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

». 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Комплексное благоустройство 

Истобинского сельского поселения» (далее – Подпрограмма) Программы, 

утвержденной Постановлением, строку таблицы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы) 
 

 2020го

д 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Федеральн
ый бюджет 

00,0 1254,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Областной 

бюджет 

2021,3 2266,5 6457,6 2150 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Районный 
бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюджет 

поселения 

531,1 1080,5 912,6 2052,1 623,5 448 548 548 548 

Внебюджет
ные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

 

». 

\ 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения В.И. Аристова 



 

Приложение 

к постановлению 

администрации Истобинского 

сельского поселения 

Репьёвского муниципального 

района от «28» декабря 2022 

г. № 88 

 

Приложения изложить в следующей редакции:  

« 

  
Приложение 1  

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Истобинского сельского поселения 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед. 

изм. 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной 

программы 

2020 2021 2022 2023 2024 

202

5 

 

2026 2027 2028 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Доля уличных водопроводных сетей, 

нуждающихся в замене 
% 10 10 10 3 1 1 

1 1 1 

2 

Количество построенных контейнерных 

площадок; содержание контейнерных 

площадок 

ед. 30 35 35 70 75 75 

75 72 75 

3 
Доля многоквартирных жилых домов, в 

отношении которых произведён ремонт 
ед. 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 



 

(капитальный ремонт, реконструкция). 

4 
Количество объектов благоустройства мест 

массового отдыха у воды»  
ед 1 1 1 2 2 

 

2 

2 3 3 

5 
Благоустройство мест массового отдыха 

населения (скверы) 
ед 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 

6 
Благоустройство мест массового отдыха 

населения (парка) 
  

  1 1 1 1 1 1 

7 
Устройство и содержание тротуаров в 

Истобинском сельском поселении 

1000 

кв.м 
1,8 1,8 

1,8 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

8 

Сохранность и ремонт военно- 

мемориальных объектов на территории 

сельского поселения 

ед 2 

2 2 2 2 2 2 2 2 

9 Содержание зеленых насаждений 
м2 

400 
450 400 470 

490 500 
550 570 600 

10 
Оборудование и благоустройство детских 

площадок 
ед. 

5 

5 5 6 6 6 6 7 7 

11 
Содержание и ремонт других объектов 

благоустройства 
м2 

15000 15000 1500

0 

15000 15000 150

00 

15000 15000 15000 

ПОДПРОГРАММА 1«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения сельского поселения» 

Основное мероприятие 1.1. Реконструкция водопроводных сетей и сооружений 

1.1.1. 
Доля уличных водопроводных сетей, 

нуждающихся в замене 
% 

10 10 10 3 1 1 1 1 1 

Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение деятельности Фонда капитального ремонта многоквартирных домов» 

1.2.1. 

Количество многоквартирных жилых 

домов, в отношении которых произведён 

ремонт (капитальный ремонт, 

реконструкция). 

ед. 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 

ПОДПРОГРАММА 2. «Комплексное благоустройство Истобинского сельского поселения»    

2.1. 
Количество объектов благоустройства мест 

массового отдыха у воды»  
ед 1 1 1 2 2 

 

2 

2 3 3 



 

2.2. 
Благоустройство мест массового отдыха 

населения (скверы) 
ед 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 

2.3. 
Устройство и содержание тротуаров в 

Истобинском сельском поселении 

1000 

кв.м 
1,8 1,8 

1,

8 

2,

5 

2,5 2,5 3,0 3,2 4,0 

2.4. 

Сохранность и ремонт военно- 

мемориальных объектов на территории 

сельского поселения 

ед. 2 2 2 2 2 2 

2 2 2 

2.5. Содержание зеленых насаждений 

м2 400 45

0 

40

0 

4

7

0 

49

0 

500 550 570 600 

2.6 
Содержание и ремонт других объектов 

благоустройства 
м2 

15000 15

00

0 

15

00

0 

1

5

0

0

0 

15

00

0 

150

00 

15000 15000 15000 

2.7. 
Благоустройство мест массового отдыха 

населения (парка) 
ед  

  1 1 1 1 1 1 

2.8. 
Оборудование и благоустройство детских 

площадок 
ед. 

5 

5 5 6 6 6 6 7 7 

2.9. 

Количество контейнеров для сбора твердых 

коммунальных отходов и мусора, 

содержание контейнерных площадок 

ед. 

30 35 35 4

0 70 75 75 

75 72 

Основное мероприятие 2.1 «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств»    

2.1.1 Содержание зеленых насаждений 

м2 400 45

0 

40

0 

4

7

0 

49

0 

500 550 570 600 

2.1.2 
Содержание и ремонт других объектов 

благоустройства 
м2 

15000 15

00

0 

15

00

0 

1

5

0

0

0 

15

00

0 

150

00 

15000 15000 15000 

2.1.3. 

Количество контейнеров для сбора твердых 

коммунальных отходов и мусора, 

содержание контейнерных площадок 

ед. 

30 35 35 4

0 

70 75 75 75 72 



 

Основное мероприятие 2.2 «Благоустройство территорий муниципальных образований» 

2.2.1 
Количество объектов благоустройства мест 

массового отдыха у воды 
ед 1 1 1 2 3 

 

3 

   

2.2.2 
Количество объектов благоустройства мест 

массового отдыха скверы 
ед 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 

2.2.3. 

Сохранность и ремонт военно- 

мемориальных объектов на территории 

сельского поселения 

ед. 2 2 2 2 2 2 

2 2 2 

2.2.4 
Устройство тротуаров в Истобинском 

сельском поселении 

1000 

кв.м 
1,8 1,8 

1,

8 

2,

5 

2,5 2,5 3,0 3,2 4,0 

2.2.5 
Оборудование и благоустройство детских 

площадок 
ед. 

5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

Основное мероприятие 2.3. «Развитие инициативного бюджетирования на территории сельского поселения» 

2.3.1 

Оборудование дополнительных детских 

площадок в рамках развития 

инициативного бюджетирования 

ед 

  1 1 1 1 2 2 2 

2.3.2. 
Благоустройство парка в рамках развития 

инициативного бюджетирования 
ед  

  1 1 1 1 1 1 

Основное мероприятие 2.4 «Организация общественных работ» 

 

2.4.1 
Трудоустройство граждан на общественные 

работы 
чел 

 

 0 5 5 5 6 6 6 

 
Приложение 2  

 

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы  

Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия  

Наименовани

е 

ответственног

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 



 

о 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядител

я средств 

местного 

бюджета 

(далее - 

ГРБС) 

2020 

год 

2021 

год 

 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПА

ЛЬНАЯ 

ПРОГРАММ

А  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и  

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» 

всего 2719,9 6261,6 7399,6 4209,1 630,5 455 555 555 555 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

 

 

2719,9 6261,6 7399,6 3737,4 630,5 455 555 555 555 

ПОДПРОГРА

ММА 1 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения 

сельского поселения» 

всего 167,5 1660,2 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

167,5 1660,2 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Обеспечение деятельности 

Фонда капитального 

ремонта многоквартирных 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

домов Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.1. 

Реализация муниципальных 

функций в сфере обеспечения 

проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Развитие инициативного 

бюджетирования на 

территории сельского 

поселения 

всего 00,0 1587,2 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

00,0 1587,2 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

1.2.1. 

Текущий ремонт водопровода 

по ул. Солнечная в с. 

Истобное Репьевского района 

(Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего 00,0 1587,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

00,0 1587,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

00,0 00,0 00,0 2421,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств 

всего 167,5 61,8 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

167,5 61,8 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 



 

сельского 

поселения 

Мероприятие 

1.3.1. 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего 167,5 61,8 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

167,5 61,8 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

Основное 

мероприятие 

1.4 

Благоустройство 

территорий муниципальных 

образований 

всего 0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.1 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего 0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРА

ММА 2 

Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения 

всего 2552,4 4601,4 7370,2 4202,1 623,5 448 548 548 548 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2552,4 4601,4 7370,2 4202,1 623,5 448 548 548 548 

Основное Финансовое обеспечение всего 2023,2 1501,4 435,9 316,7 151,6 299,4 399,4 399,4 399,4 



 

мероприятие 

2.1. 

выполнения других 

расходных обязательств 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2023,2 1501,4 435,9 316,7 151,6 299,4 399,4 399,4 399,4 

Мероприятие 

2.1.1. 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего 1796,2 1429,5 399,2 316,7 151,6 299,4 399,4 399,4 399,4 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

1796,2 1429,5 399,2 316,7 151,6 299,4 399,4 399,4 399,4 

Мероприятие 

2.1.2. 

Мероприятия по оказанию 

поддержки территориальному 

обществу самоуправления 

(закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего 227,0 71,9 36,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

227,0 71,9 36,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Благоустройство 

территорий муниципальных 

образований. 

всего 490,1 1800,5 319,0 1463,9 471,9 148,6 148,6 148,6 148,6 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

490,1 1800,5 319,0 1463,9 471,9 148,6 148,6 148,6 148,6 

Мероприятие 

2.2.1 

Благоустройство сквера в с. 

Истобное 

(закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего 36,2 42,6 48,0 105,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

36,2 42,6 48,0 105,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



 

Мероприятие 

2.2.2 

Мероприятия по 

благоустройству мест 

массового отдыха населения у 

воды (пляжей) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего 61,8 7,2 7,5 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

61,8 7,2 7,5 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

Мероприятие 

2.2.3 

Мероприятия по 

обслуживание тротуаров в 

Истобинском сельском 

поселении (закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего 1,1 5,5 1,5 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

1,1 5,5 1,5 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Мероприятие 

2.2.4. 

Мероприятия по обеспечению 

сохранности и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов в с. 

Истобное (закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего 58,4 1476 0,0 3,0 4,9 3,0 3,0 3,0 3,0 

в том числе 

по ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

58,4 1476 0,0 3,0 4,9 3,0 3,0 3,0 3,0 

Мероприятие 

2.2.5 

Благоустройство парка в с. 

Истобное 

(закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего 332,6 269,3 262,0 105,0 400,0 98,6 98,6 98,6 98,6 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

332,6 269,3 262,0 105,0 400,0 98,6 98,6 98,6 98,6 

Мероприятие 

2.2.6 

Благоустройство тротуарной 

дорожки по ул. Болдырева 

села Истобное Репьёвского 

района Воронежской области" 

(закупка товаров, работ и 

всего 0,0 0,0 0,0 1238,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

услуг для муниципальных 

нужд) 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 1238,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Градостроительное 

проектирование 

всего 32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

         

Администра

ция 

сельского 

поселения 

32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.1 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности (закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего 32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

         

Администрац

ия сельского 

поселения 

32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

 

 

 

«Организация общественных 

работ». 

 

всего 6,7 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

6,7 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 

2.4.1 

 
Реализация мероприятий 

активной политики занятости 

населения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего 6,7 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Администрац

ия сельского 

поселения 

6,7 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.5. 

 

Развитие инициативного 

бюджетирования на 

территории сельского 

поселения 

всего 0,0 0,0 2907,7 2421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 0,0 2907,7 2421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.5.1 

Текущий ремонт дороги по ул. 

Солнечная в с. Истобное 

Репьёвского района (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 

всего 0,0 0,0 2907,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 2907,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.5.2. 

Текущий ремонт водопровода 

по ул. Маяковского и ул. 

Калинина в с. Истобное 

Репьёвского района» в рамках 

развитие инициативного 

бюджетирования на 

территории сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы "Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

всего 0,0 0,0 0,0 2421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 2421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

коммунальными услугами 

населения" (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

Основное 

мероприятие 

2.6. 

 

Защита от негативного 

воздействия вод 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.6.1 

Мероприятия по 

обслуживание 

гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

муниципальной 

собственности. (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.7. 

 

Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

всего 0,0 1280,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 1280,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Субсидии бюджетам сельских 
всего 0,0 1280,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

2.7.1 поселений на 

государственную поддержку 

закупки контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 1280,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.8. 

 

Организация системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

всего 0,0 0,0 3707,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

0,0 0,0 3707,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.8.1 

Выполнение мероприятий по 

организации системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего 0,0 0,0 3707,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия сельского 

поселения 

0,0 0,0 3707,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приложение 4 изложить в следующей редакции:  

Приложение 4 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, 

бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 



 

2020 

год 

2021 

год 

2022 год 2023год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАММ

А  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» 

всего, в том 

числе: 

2719,9 6261,6 7399,6 4209,1 630,5 455 555 555 555 

федеральный 

бюджет 
00,0 1254,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 
2021,3 3478,5 6457,6 2150 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
698,6 1528,7 942,0 2059,1 630,5 455 555 555 555 

внебюджетны

е средства 
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

ПОДПРОГР

АММА 1 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения 

сельского поселения» 

всего, в том 

числе: 
167,5 1660,2 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 1212,0 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
167,5 448,2 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Обеспечение деятельности 

фонда капитального 

ремонта многоквартирных 

домов 

 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Мероприятие 

1.1.1. 

Реализация муниципальных 

функций в сфере обеспечения 

проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Развитие инициативного 

бюджетирования на 

территории сельского 

поселения 

всего, в том 

числе: 

00,0 1587,2 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 1212,0 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 375,2 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

1.2.1. 

Текущий ремонт водопровода 

по ул. Солнечная в с. 

Истобное Репьевского района 

(Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

00,0 1587,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 1212,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 375,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств 

всего, в том 

числе: 

167,5 61,8 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

местный 

бюджет 

167,5 61,8 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

1.3.1. 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

167,5 61,8 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

167,5 61,8 29,4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

1.4 

Благоустройство 

территорий муниципальных 

образований 

всего, в том 

числе: 

00,0 11,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 11,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

1.4.1. 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

00,0 11,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 11,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

ПОДПРОГР

АММА 2 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» 

всего, в том 

числе: 

2552,4 4601,4 7370,2 4202,1 623,5 448 548 548 548 

федеральный 

бюджет 

00,0 1254,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

2021,3 2266,5 6457,6 2150 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

531,1 1080,5 912,6 2052,1 623,5 448 548 548 548 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств 

всего, в том 

числе: 

2023,2 1501,4 435,9 316,7 151,6 299,4 399,4 399,4 399,4 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

1700,3 491,8 200 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

322,9 1009,6 235,9 316,7 151,6 299,4 399,4 399,4 399,4 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.1.1. 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

1796,2 1429,5 399,2 316,7 151,6 299,4 399,4 399,4 399,4 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

1700,3 421,3 200,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

95,9 1008,2 199,2 316,7 151,6 299,4 399,4 399,4 399,4 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.1.2 

Мероприятия по оказанию 

поддержки территориальному 

всего, в том 

числе: 

227,0 71,9 36,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

обществу самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 70,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

227,0 1,4 36,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

«Благоустройство 

территорий муниципальных 

образований». 

всего, в том 

числе: 

490,1 1800,5 319 1463,6 471,9 148,6 148,6 148,6 148,6 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

299,7 1734,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

190,4 66,3 319 1463,6 471,9 148,6 148,6 148,6 148,6 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.2.1. 

Благоустройство сквера в с. 

Истобное (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

36,2 42,6 48 105,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

36,2 42,6 48,0 105,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.2.2. 

Мероприятия по 

благоустройству мест 

массового отдыха населения у 

воды (пляжей) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

всего, в том 

числе: 

61,8 7,2 7,5 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 00,0 



 

муниципальных нужд) бюджет 

местный 

бюджет 

61,8 7,2 7,5 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.2.3. 

Устройство и обслуживание 

тротуаров в Истобинском 

сельском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

1,1 5,5 1,5 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

1,1 5,5 1,5 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.2.4. 

Обеспечение сохранности и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов в с. 

Истобное (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

58,4 1476,0 0,0 3,0 4,9 3,0 3,0 3,0 3,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 1476,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

58,4 0,0 0,0 3,0 4,9 3,0 3,0 3,0 3,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.2.5. 

Благоустройство парка в с. 

Истобное (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

332,6 269,2 262,0 105,0 400,0 98,6 98,6 98,6 98,6 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

299,7 258,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

32,9 11,0 262,0 105,0 400,0 98,6 98,6 98,6 98,6 



 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.2.6. 

Благоустройство тротуарной 

дорожки по ул. Болдырева 

села Истобное Репьёвского 

района Воронежской области" 

(закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 
00,0 00,0 00,0 1238,9 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
00,0 00,0 00,0 1238,9 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

 

Градостроительное 

проектирование 

 

всего, в том 

числе: 

32,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

16,1 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

16,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.3.1 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности (закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

32,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

16,1 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

16,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

 

 всего, в том 

числе: 

6,7 19,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

 

 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

 

 

Организация общественных 

работ 

 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

5,2 14,8 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

1,5 4,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.4.1 

Реализация мероприятий 

активной политики занятости 

населения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

6,7 19,3 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

5,2 14,8 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

1,5 4,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

2.5. 

 

Развитие инициативного 

бюджетирования на 

территории сельского 

поселения 

всего, в том 

числе: 

00,0 00,0 2907,7 2421,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 2550,0 2150 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 357,7 271,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.5.1 

Текущий ремонт дороги по ул. 

Солнечная в с. Истобное 

Репьёвского района (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

00,0 00,0 2907,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 2550,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 357,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.5.2 

Текущий ремонт водопровода 

по ул. Маяковского и ул. 

Калинина в с. Истобное 

Репьёвского района» (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 

00,0 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 0,0 2150 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 0,0 271,5 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

2.6 

Защита от негативного 

воздействия вод 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.6.1 

Проведение инженерных 

изысканий и разработку 

документации капитального 

ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

муниципальной 

собственности. (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

Основное 

мероприятие 

2.7 

Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

всего, в том 

числе: 

00,0 1280,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 1254,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 25,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 0,1 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.7.1 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на 

государственную поддержку 

закупки контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего, в том 

числе: 

00,0 1280,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 1254,4 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 25,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 0,1 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное 

мероприятие 

2.8 

Организация системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 3707,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 3707,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетн

ые средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 

2.8.1 

Выполнение мероприятий по 

организации системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

всего, в том 

числе: 

00,0 00,0 3707,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

отходов (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

областной 

бюджет 

00,0 00,0 3707,6 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный 

бюджет 

00,0 00,0 0,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетны

е средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

». 



 

 


